CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 141/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando que seja realizada a

transferência da academia ao ar livre, atualmente instalada na Cohapar / Bairro Parque

Cidade Nova, para espaço disponível no “Parque Linear Mateus Ricardo Schapuis”, tendo em

vista que o espaço onde se encontra hoje será utilizado para a construção de três residências.

Justificativa

Tendo em vista que o espaço onde se encontra instalada a academia ao ar livre na

Cohapar / Bairro Parque Cidade Nova será utilizado para a construção de moradias, e tendo em vista

que o “Parque Linear Mateus Ricardo Schapuis” conta com área pública adequada para instalar

referidos equipamentos dessa academia ao ar livre, proporcionando melhor aproveitamento do

espaço, maior acessibilidade à comunidade e continuidade da oferta de opções de lazer e prática de

atividades físicas para os munícipes, é que se apresenta esta proposição.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o acatamento da sugestão por parte

do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 11 de setembro de 2025.

Paulo Germano Wagner